МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«А ?> Об._ 2024 г. №0$
Махачкала

Об утверждении результатов
регионального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и

юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными
возможностями здоровья (с международным участием)

Па основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 16 мая 2024 года № 08-02-2-521/24 о проведении регионального
этапа Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества,
в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья
(с международным участием) и итогового протокола заседания жюри от 10
июня 2024 года №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа Большого
всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для
детей с ограниченными возможностями здоровья (с международным
участием) (далее - Фестиваль).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. награждение руководителей победителей и призеров Конкурса
Благодарностями (в электронном виде) ГАОУ ДО РД «Центр развития
'галантов «Альтаир»;

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А. X.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.Мт^.

Министр Я. Бучаев

Утвержден
приказом Минобрнауки РД

Результаты регионального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том
числе для детей с ограниченными возможностями здоровья (с международным участием)

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных

организаций

Возрастная
категория

Статус Номинация

1. Хасавюртовский
район

Минтулаев
Джахар
Вазирханович

МКОУ
«Бамматюртовская
СОШ им. М.
Муталимова»

7-12 лет Победитель Резьба по дереву,
выжигание по
дереву, мебель

2. г. Буйнакск Саидова
Равзанат
Магомедовна

ГКОУ РД «Буйнакская
школа-интернат №3»

7-12 лет Призер Резьба по дереву,
выжигание по
дереву, мебель

3. г. Хасавюрт Шуаибова
Айгуль
Маратовна

МКУ ДО «Центр
технического
творчества»

7-12 лет Призер «Поделки из
природных и
синтетических
материалов»

4. г. Хасавюрт Абдуллаева
Марьям
Адилевна

МКУ ДО «Дом
Детского творчества»

7-12 лет Призер «Поделки из
природных и
синтетических
материалов»

5. г. Хасавюрт Умаргаджиева
Марьям
Мажидовна

МКУ ДО «Центр
технического
творчества»

7-12 лет Призер «Вышивка,
вязание»

2

6. г. Хасавюрт Вагабова
Зул и хан
Ильясовна

МКУ ДО «Дом
Детского творчества»

7-12 лет Призер «Вышивка,
вязание»

7.

I

Новолакский район Магомедова
Саният
Минкаиловна

МКУ ДО «Новолакский
Дом Пионеров и
Школьников»

7-12 лет Призер «Вышивка,
вязание»

1
Хасавюртовский
район

Мажитова
Динара Вахаевна

МКОУ
«Бамматюртовская
СОШ им. М.
Муталимова»

7-12 лет Призер «Вышивка,
вязание»

9. г. Хасавюрт Абдуллаев
Абдурахман
Адилевич

МКУ ДО «Центр
технического
творчества»

7-12 лет Призер «Лозоплетение,
соломка»

10. г. Хасавюрт Гаджиева Сафия
Камильевна

МКУ ДО «Дом
Детского творчества»

7-12 лет Призер «Костюм, кукла»

И. г. Буйнакск Джалалова
Калимат
Ал и мурадовна

ГКОУ РД «Буйнакская
школа-интернат №3»

7-12 лет Призер «Батик (роспись
ткани)»

12. г. Хасавюрт Алибекова
Камила
Руслановна

МКУ ДО «Центр
технического
творчества»

7-12 лет Призер «Керамика»

13. Кумторкалинский
район

Аккубекова
Барият
Юнусовна

МКОУ
«Аджидадинская СОШ
им. Аджаматова Б. А.»

7-12 лет Призер «Декоративная
композиция»

14. г. Избербаш Г аджиева Анифе
Абдулвагаповна

МКОУ "СОШ №3
имени Героя
Советского Союза
Дмитриева П.П.”

7-12 лет Призер Номинация
«Вокальные
номера»

3

15. г. Дербент Алескерова
Диана
Акшиновна

МБОУ «СОШ №15 им.
М. М. Сурмача»

13-17 лет Победитель «Л озо пл ете н и е,
соломка»

16. г. Хасавюрт Тупаева Фатима
Ратхановна

МКУ ДО «Дом
Детского творчества»

13-17 лет Призер «Лозо плетение,
соломка»

17. г. Дербент Абдулселимова
Амина
Руслановна

МБОУ «СОШ №15 им.
М. М. Сурмача»

13-17 лет Победитель

____________

«Вышивка,
вязание»

118. г. Буйнакск Давудова Саният
Магомедовна

ГКОУ РД «Буйнакская
школа-интернат №3»

13-17 лет Призер «Батик (роспись
ткани)»

19. г. Буйнакск Аскерханова
Исманият
Айнутдиновна

ГКОУ РД «Буйнакская
школа-интернат №3»

13-17 лет Призер «Батик (роспись
ткани)»

20. Хасавюртовский
район

Ясиев Мовсар
Тимурович

МКОУ
«Бамматюртовская
СОШ им. М.
Муталимова»

13-17 лет Призер «Поделки из
природных и
синтетических
материалов»

21. Кумторкалинский
район

Ибрагимов
Джабраил
Абдурахманович

МКОУ «Темиргоевская
СОШ»

13-17 лет Призер «Поделки из
природных и
синтетических
материалов»

22. Хасавюртовский
район

Салимов Ислам
Исмаилович

МКОУ
«Бамматюртовская
СОШ им. М.
Муталимова»

13-17 лет Призер «Костюм, кукла»

23. Новолакский район Гусейнова
Патима
Джабраиловна

МКУ ДО «Новолакский
Дом Пионеров и
Школьников»

13-17 лет Призер «Ис полнительное
мастерство чтецов»